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Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.4555/2018, σας προσκαλούμε σε 

τακτική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 

10-09-2025 και ώρα 19.00΄ στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 

«Μανώλης Γλέζος», για την συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της 

ημερήσιας διάταξης:  

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση πρόσληψης δικηγόρου από πλευράς του Δήμου Πάρου για 

εκπροσώπησή του στο Συμβούλιο της Επικρατείας στην υπόθεση που 

αφορά στην έγκριση Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου στην περιοχή 

Κολυμπηθρών, σε ακίνητο ιδιοκτησίας ΕΚΤΕΡ και καθορισμός της 

αμοιβής του. 

Εισηγητής: Αναστάσιος Κασαπίδης, Αντιδήμαρχος Τεχνικών έργων.  

ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση κυκλοφοριακής μελέτης «ΜΕΛΕΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗΣ «ΠΡΩΗΝ ΓΚΙΚΑ» (ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΤΕΛΛΑ ΜΕ ΑΓ. ΘΕΟΚΤΙΣΤΗΣ)» 

Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ν. Μπιζάς, Δήμαρχος. 

ΘΕΜΑ 3ο: Έγκριση της 5ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Πάρου 

οικονομικού έτους 2025. 

Εισηγητής: Άγγελος Άγουρος, Αντιδήμαρχος Οικονομικών. 

ΘΕΜΑ 4ο: Τροποποίηση της με αριθμό 142/2025 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Πάρου.  

Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ν. Μπιζάς, Δήμαρχος. 

ΘΕΜΑ 5ο: Τροποποίηση της με αριθμό 167/2024 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Πάρου καθώς και των αποφάσεων 39/2024 και 77/2025. 

Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ν. Μπιζάς, Δήμαρχος. 

ΘΕΜΑ 6ο: Έγκριση πιλοτικής εφαρμογής Εκπαιδευτικού Προγράμματος «Μάθε 

παιδί μου Σκάκι» σε τέσσερεις σχολικές μονάδες Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Πάρου. 

Εισηγήτρια: Ιφιγένεια Χατζηγεωργίου, Πρόεδρος Δ.Σ. 

ΘΕΜΑ 7ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου Πάρου στην επιτροπή χαρακτηρισμού 

παραλιών της ν. Πάρου ως πολυσύχναστων για το έτος 2026. 

Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ν. Μπιζάς, Δήμαρχος. 

 



 
 

ΘΕΜΑ 8ο: Τροποποίηση της με αριθμό 51/2025 απόφασης του ΔΣ για την 

εξεύρεση και μίσθωση ακινήτων για χώρους στάθμευσης στη 

Δημοτική Κοινότητα Αρχιλόχου. 

Εισηγητής: Αναστάσιος Κασαπίδης, Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων. 

ΘΕΜΑ 9ο: Έγκριση του Νέου Κανονισμού Ύδρευσης – Αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α. 

Πάρου. 

Εισηγητής: Γεώργιος Μπαφίτης, Πρόεδρος Δ.Ε.Υ.Α. ΠΑΡΟΥ. 

ΘΕΜΑ 10ο: Χορήγηση έγκρισης ή μη κυκλοφοριακής σύνδεσης εισόδου –εξόδου 

οχημάτων σε αγροτεμάχιο φερομένης ιδιοκτησίας Μπαρμπαρήγου 

Γεωργίου και Μπαρμπαρήγου Αναστασίου της δημοτικής ενότητας 

Νάουσας στη θέση «Κατζίγρι», επί της δημοτικής οδού Νάουσας-Αμπελά.  

Εισηγητής: Σίμος Βαρριάς, Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας. 

ΘΕΜΑ 11ο: Λήψη απόφασης για την παραχώρηση χρήσης σχολικών και 

δημοτικών χώρων για το έτος 2025-2026. 

Εισηγήτριες: Ιφιγένεια Χατζηγεωργίου, Πρόεδρος Δ.Σ. & Άννα Κάγκανη 

Κορτιάνου, Αντιδήμαρχος Πολιτισμού. 

ΘΕΜΑ 12ο: Ψήφισμα στήριξης του δημάρχου και των 20 μελών του δημοτικού 

συμβουλίου Καισαριανής. 

Εισηγητής: Αθανάσιος Μαρινόπουλος, Επικεφαλής Λαϊκής Συσπείρωσης. 

ΘΕΜΑ 13ο: Λήψη απόφασης για την παραχώρηση χρήσης των γηπέδων του 

Δήμου Πάρου για το έτος 2025 - 2026.  

Εισηγήτρια: Ιφιγένεια Χατζηγεωργίου, Πρόεδρος Δ.Σ.. 

ΘΕΜΑ 14ο: Λήψη απόφασης σχετικά με τη μελέτη περιβάλλοντος χώρου του 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στο Πάρκο Πάρου στην 

περιοχή «Αϊ Γιάννης Δέτης», ιδιοκτησίας του Δήμου Πάρου. 

Εισηγήτρια: Ιφιγένεια Χατζηγεωργίου, Πρόεδρος. 

 

Η Πρόεδρος 

του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου 

 

 

Ιφιγένεια Χατζηγεωργίου  

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

1. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

2. Γενικό Γραμματέα Αιγαίου & Νησιωτικής Πολιτικής 

3. Βουλευτές Κυκλάδων  

4. Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου  

5. Γενικό Γραμματέα Δήμου Πάρου 

6. Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων Πάρου 

7. Συμπαραστάτη του Δημότη 

8. Νομικό Σύμβουλο Δήμου Πάρου 

9. Σύλλογο Εργαζομένων ΟΤΑ Πάρου – Αντιπάρου 

10. Εφημερίδες και Ραδιοτηλεοπτικούς Σταθμούς. 
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